
C O M U N E  D I  A L A N N O  
 (PROVINCIA DI PESCARA) 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 107 del Reg. 

 
Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO. RIPARTIZIONE 
FONDO ANNO 2013.  AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA.  

 
DATA: 30/12/2013 

 
 

        

L'anno duemilatredici, il giorno trenta del mese di dicembre, alle ore 18,10, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita con 
la presenza dei signori: 
 
COGNOME NOME PRESENTI ASSENTI 
DE MELIS  VINCENZO  X  
PEZZI  OSCAR X  
NARDUCCI  MASSIMILIANO X  
TRICCA DEBORA X  
  
Fra gli assenti sono giustificati i signori: // 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, 
del T.U. N. 267/2000) il Segretario comunale Dott.ssa Patrizia Di Matteo. 
 
Il Presidente propone alla Giunta Comunale l’approvazione della seguente proposta di 
deliberazione: 
 
Premesso che, sulla proposta della presente deliberazione, � ha � hanno espresso parere 
favorevole: 
 

� Il Responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 
             � Il Segretario comunale (artt. 49, c.2 e 97, c.4 b del T.U. n. 267/2000) per quanto  
                  concerne la regolarità tecnica; 

�Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, c. 1 del 
T.U. n. 267/2000). 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 18 in data 11.02.2004, integrata con 
deliberazione di G.C. n. 52 in data 11/06/2008 è stata costituita ai sensi dell’art. 5, comma 2, del 
nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro 1998/2001 per il personale del comparto “Regioni – 
Autonomie Locali” 01.04.99, la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative sugli istituti 
rimessi a livello di contratto collettivo decentrato integrativo;  
 
CONSIDERATO  che in data 04/08/2004 e 24/09/2004 è stato sottoscritto il contratto collettivo 
integrativo decentrato relativo al personale per il quadriennio normativo 2002/2005, recepito con 
deliberazione di G.C. n. 97 del 26/10/2004; 
 
VISTA  la delibera n. 106 del 19/12/2013 concernente le direttive alla delegazione trattante per la 
contrattazione 2013 sulla base della rideterminazione del fondo risorse decentrate anno 2013, 
effettuata dal Responsabile dell’Area Contabile;  
 



VISTO  il prospetto (all. A), redatto dal responsabile del servizio contabile dell’Ente Rag. Colasante 
Carmine, inerente la riquantificazione del fondo per le risorse decentrate anno 2013: 
 
CONSIDERATO  che le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale hanno avviato le 
trattative in data, che si sono concluse in data 20/12/2013, con la sottoscrizione del relativo verbale 
(all. B); 
 
PRECISATO che il verbale di contrattazione è stato trasmesso, con le modalità di cui all’art. 5 del 
vigente CCNL al Revisore dei Conti, ai fini dell’ottenimento dell’autorizzazione al Presidente della 
delegazione di parte pubblica da parte della Giunta comunale alla sottoscrizione del definitivo 
Contratto collettivo decentrato integrativo; 
 
DATO ATTO  che il Revisore dei Conti con verbale n. 11/2013 in data 30/12/2013, che si allega al 
presente atto, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla contrattazione decentrata anno 
2013; 
 
RITENUTO  pertanto necessario autorizzare il Presidente della Delegazione trattante di parte 
pubblica, Dott.ssa Di Matteo Patrizia, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo 
decentrato integrativo del personale dipendente del Comune di Alanno; 
 
VISTI  i vigenti CCNL del personale del Comparto, Regioni - Enti Locali; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 

1) di autorizzare la Dott.ssa Patrizia Di Matteo, Presidente della Delegazione trattante di parte 
pubblica per la contrattazione collettiva decentrata integrativa, alla sottoscrizione definitiva 
del contratto decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2013 
nel testo allegato, corredato di relazione illustrativa e tecnico-finanziaria; 

2) di precisare che copia del definitivo contratto collettivo decentrato integrativo dovrà essere 
trasmesso in copia all’A.R.A.N. entro cinque giorni dalla sottoscrizione medesima;   

3) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO. RIPARTIZIONE FONDO ANNO 
2013.  AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA. 
 
Ho espresso, a conclusione della fase istruttoria, il seguente parere di regolarità TECNICA in 
ordine alla sopra estesa proposta di deliberazione: 
 
FAVOREVOLE NON FAVOREVOLE  
        (cancellare il parere che non interessa) 

 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Data: 30/12/2013                                                           f.to DI GIUSEPPE Livia       

 
Ho espresso, a conclusione della fase istruttoria, il seguente parere di regolarità CONTABILE  in 
ordine alla sopra estesa proposta di deliberazione. 
 
FAVOREVOLE NON FAVOREVOLE  
                       (cancellare il parere che non interessa) 

 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Data: 30/12/2013                                                          f.to COLASANTE Carmine          
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista ed esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione: 
 
Con votazione unanime 
 
 

DELIBERA 
 

1.  Di approvare, così come approva, integralmente la su estesa proposta di deliberazione. 
 
E’ stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

2. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale come segue: 
 
 
 

IL SINDACO – PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. DE MELIS Vincenzo              f.to Dott.ssa DI MATTEO Patrizia  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente                                                      Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Vincenzo De Melis                                                F.to  Dott.ssa Di Matteo Patrizia 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali certifica che copia della presente deliberazione è stata 
affissa all’Albo Pretorio e nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 06/03/2014 con prot. n° 1873 e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, 06/03/2014 

              Il Responsabile dell’Area Affari Generali 
                            F.to Sig.ra Livia Di Giuseppe 

                                                                                                                  
_______________________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione 
all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, primo comma, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, 06/03/2014 

                          ll Segretario Comunale  
                                                                                                               F.to  Dott.ssa Di Matteo Patrizia 
_______________________________________________________________________________________ 
 
copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Addì, 06/03/2014 

                          ll Segretario Comunale  
                                                                                                                 f.to Dott.ssa Di Matteo Patrizia 
_______________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _________________ 
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma terzo, del D.Lgs.    18.08.2000, n. 267; 
[  ]è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267. 
 
Addì, ……………….. 

         Il Responsabile dell’Area Affari Generali 
                           F.to  Sig.ra Livia Di Giuseppe 

                                                                                                             
______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 


